
Katedra tělesné výchovy a sportu 
Pedagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L. 

ve spolupráci s okresní a krajskou radou 
Asociace školních sportovních klubů,

pod záštitou děkana Pedagogické fakulty doc. PaedDr. Pavla Doulíka, PhD.,  
a vedoucího KTVS doc. PaedDr. Ladislava Bláhy, Ph.D.

Vás zvou na vzdělávací seminář

TěloÚstí
Nové trendy ve výuce tělesné výchovy – vzdělávací seminář pro pedagogy

16.–18. září 2015, Ústí nad Labem
Vzdělávacím cílem programu je osvojování nových poznatků a dovedností z oblasti kinantropologie, které mohou být využity 
zejména ve výuce tělesné výchovy. Seminář je realizován v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků dle akreditace 
MŠMT a je určen zejména pro učitele tělesné výchovy (1. a 2. stupeň ZŠ, střední školy) a volnočasové pracovníky, popř. další 
zájemce. Uskuteční se jednou za dva roky. Každý účastník obdrží osvědčení úspěšném absolvování. 

Témata:
Lukáš Konečný, trenér boxu, evropský šampion  
organizace WBO a IBO, mistr Evropy WBO
Mgr. Svatopluk Žáček, prezident České boxerské 
asociace, vedoucí odd. boxu centra sportu  
Ministerstva vnitra, externí spolupracovník UJEP

Možnosti využití úpolů ve školní tv 
se zaMěřeníM zejMéna na box

využití prvků závodního biatlonu  
ve školní tělesné výchově 

Marek Lejsek, reprezentační trenér biatlonistů ČR, 
učitel tělesné výchovy 

netradiční pohybové hry ve školní  
tělesné výchově (indiaca, box lakros,  
tchoukball, trangleball, tetherball aj.)

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.,  
vedoucí KTVS PF UJEP 

první poMoc z pohledu učitele tělesné 
výchovy v praxi

Mgr. Martin Kubát, učitel tělesné výchovy, záchranář 
zdravotnické záchranné služby

gyMnastika zdravě a hravě aneb 
„dětská gyMnastika“

Mgr. Oldřich Kadlec, trenér gymnastiky, bývalý mezi-
národní rozhodčí Mezinárodní gymnastické federace, 
lektor na KTVS PF UJEP, učitel tělesné výchovy,  
garant gymnastiky AŠSK

aktuální probléMy výuky 
lyžování na školách

Mgr. Martin Nosek, Ph.D., odborný asistent KTVS PF 
UJEP, učitel lyžování SLČR, organizátor školení  
instruktorů lyžování

plavání – zkušenosti a náMěty ze 
sportovního tréninku dětí využitelné ve 
školní tělesné výchově

Petra Chocová, mistryně Evropy v plavání,  
trenérka plavání 



Teplicewww.outdoor-teplice.cz
husky-teplice@seznam.cz

tel.: 417 531 757

vybrané pohybové aktivity zdravotně 
postižených

Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.,  
vedoucí KTVS PF UJEP, odborník na pohybové aktivity 
pro osoby se zrakovým postižením

blind football aneb paralyMpijský 
fotbal nevidoMých aplikovaný do 
školní tělesné výchovy

Mgr. Jan Kresta, Ph.D., odborný asistent KTVS  
PF UJEP, učitel tělesné výchovy, mezinárodní rozhodčí 
fotbalu nevidomých

různé přístupy (koncepce) k výuce 
sportovních her – teorie versus praxe

Mgr. Jan Kresta, Ph.D., odborný asistent KTVS PF 
UJEP, učitel tělesné výchovy, trenér fotbalu  
a nohejbalu 

lana a lanové překážky – cesta 
ke gyMnastickýM dovednosteM

Mgr. Jiří Kostínek, asistent KTVS PF UJEP,  
učitel tělesné výchovy

atletika – náMěty do výuky 
z praktického pohledu

Mgr. Jiří Nechvátal, trenér a viceprezident Atletické-
ho klubu Bílina, učitel tělesné výchovy 

náMěty na neobvyklé rozcvičení 
s náčiníM na 1. stupni zš

Mgr. Lenka Černá, odborná asistenta KTVS PF UJEP, 
mistr ČR a účastnice MS ve sportovním lezení 

cyklistika – náMěty k výuce cyklistiky 
na školách

Mgr. Jan Novota, mistr ČR v silniční cyklistice 2014, 
učitel tělesné výchovy 
Mgr. Jan Vácha, učitel tělesné výchovy 

„kulatý stůl“ Diskuse nad tématy semináře a aktuálními podněty z 
řad účastníků semináře.

V přihlášce prosím uveďte Vaše preference témat. Pokud máte nějaké zajímavé téma, které byste chtěli prezentovat na 
semináři, obraťte se na organizátory.

Doprovodný program:
• možnost vyzkoušet si sportovní šerm;
• diashow – současnost a minulost českého biatlonu – Jana Vápeníková roz. Kulhavá (mistryně světa v biatlo-

nu, účastnice Olympijských her) a Marek Lejsek (reprezentační trenér biatlonistů ČR);
• testování jízdních kol – možnost vyzkoušet např. „fatbike“ (kolo na sníh);
• novinky ze světa outdooru.

Informace na: 
• webových stránkách Katedry tělesné výchovy a sportu (klikni zde)
• Facebooku akce (klikni zde)

Přihlášení: pomocí přihlášky (viz příloha nebo web semináře) a zaplacením účastnického poplatku  
(č. účtu a info v přihlášce).

Cena:  1950 Kč (zahrnuje 2 noci ubytování včetně stravy, náklady na organizaci a výuku, nákup pomůcek)

Kontaktní osoby:  
• Mgr. Jan Kresta, Ph.D. (garant semináře; krepsik@email.cz)
• Mgr. Květoslav Kolařík (předseda okresní rady AŠSK Ústí n. L., slava.kolarik@tiscali.cz)

Těšíme se na Vaší účasT.


